WattsIndustries.com
Serie 464-FULLMATIC
Valvola d'intercettazione del combustibile
Technical Data Sheet
2
Watts Water Technologies, Inc.
Descrizione
Omologazione INAIL
La valvola d’intercettazione combustibile FULLMATIC ha l’importante funzione di arrestare l’adduzione di combustibile al bruciatore
in modo da evitare che la temperatura dell’acqua nel generatore superi quella di ebollizione alla pressione atmosferica (100°C).
FULLMATIC.
Valvola di intercettazione combustibile liquido e gassoso. Ad azione positiva, con riarmo
manuale. Elemento termostatico a dilatazione di liquido. Lunghezza del capillare 5m.
Corpo in bronzo per le versioni da 3/4” a 2”. Corpo in ghisa per le versioni da DN 65
a DN 80. Attacco guaina sensore 1/2”M. Temperatura di taratura: 97°C ± 3°C.
Temperatura minima di esercizio: 2°C. Pressione massima di funzionamento: 1 bar.
Temperatura massima lato valvola: 40°C.
Temperatura massima lato sensore: 115°C. Modelli DN65 e 80 flangiati.
Sensore ad ingombro ridotto.
Qualificata e tarata INAIL (ex ISPESL). Omologata ATEX 2014/34/UE.
Conforme Direttiva PED 2014/68/CE
464
Tipo Codice DN Kv Peso (g)
464 4641C34X 3/4” FF 6,3 1.725
464 4642C1X 1” FF 10 2.250
464 4643C114X 1.1/4” FF 16 2.600
464 4644C112X 1.1/2” FF 23 3.650
464 4645C2X 2” FF 33 4.900
464 4646C65X 65 63 22.500
464 4647C80X 80 100 26.500
Caratteristiche tecniche
Pressione nominale corpo valvola DN 3/4” - 2” PN16
Pressione di esercizio 1 bar
Temperatura di esercizio 2÷40°C

Potenzialità
kW
Potenzialità
kcal/h
Portata
kg/h
Potenzialità
kW
Potenzialità
kcal/h
4641C34X 3/4” 8.50 79,1 68.000 100 930,4 800.000
4642C1X 1” 13.50 125,6 108.000 150 1395,6 1.200.000
4643C114X 1.1/4” 21.60 201,0 172.800 250 2326,0 2.000.000
4644C112X 1.1/2” 31.00 288.4 248.000 350 3256,4 2.800.000
4645C2X 2” 44.50 414,0 356.000 500 4652,0 4.000.000
4646C65 65 110.00 1023,4 880.000        -        -        -
4647C80 80 160.00 1488,6 1.280.000        -        -        -
1 I valori di portata possono essere anche molto superiori se è disponibile una pressione più alta
Il dimensionamento della valvola può essere eseguito in base a:
- 	portata massima;
- 	tipo del combustibile;